Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661

10 Non consanguneis prolem viduæ dato primi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](#)

Generatio a quatuor Theodofisum, quem Eugenius antecessor ejus Presbyteri honore privaverat, ecclesiæ significavit Episcopum. Leontius, dum effigi Signum conferavit Episcopum. Leontius, dum effigi Presbyteri, depositus fuit: sed postea in Antiochia Patriarcha fuit. Mitemum b Episcopum a Felice Papa damnatum Gelasius succellor ejus & communioni reddidit, & ecclias restringit sive.

Hoc eadem ordinantem mutato habentur supra dist. i.c. Iacobus Gryphianus, & Mosenus Episcopum. Et caput hoc in sequente Ecclesia sententia, cum per subventionem data cognoscere, rationabiles retroveri possint.

C. IX.

Sicut ergo pontificis Romanae fidei in melius committuntur, si secundum officia confangunetur prioris veri remanens, sic & secundum officia confangunetur prioris posterioris, mariti queritur.

QUESTIO X.

Dicitur vero, quæ ad secundas nuptias transit, utrum in eum affinitate confangunetur prioris veri remanens, si secundum officia confangunetur prioris posterioris, mariti queratur.

C. L. q. Affinitas in superficie non deletur
De his fratribus Gregorius Papa Venero Caralio
et Episcopo.

Flaminianus et vestris studiis sagacitatem, frater amans, quæ debet, refero gratias. Quoniam quæfisi, quædilecta, jucundum me reddidisti. Vnde placide ad sepiam respondens. Sedem Apostolicam confulere, decollari, si mulier copula nuptiali extraneo viro conjugata, copulatio ejus pertinet, si ex defuncto cognato maneat, vel si in altero viro cognationis vocabula dissolvantur, vel si foboles fobos possint legitima ad prioris vii cognationis transire copulam. Est enim verbum Domini validum, & forte, est durabile, est immutabile, est perferibile, non momentaneum, non transitorium.

Atque per ipsa veritas, quæ Deus est, & verbum Dei, [Columba & terra transibunt, verba autem mea non transibunt.] Atquecum Deus in carne inter homines apparet, non in sapientia dixit Adam: [Quoniam obrem & relinquit patrem suum, & matrem, & adhæredit uxori sua, & erunt duo in carne una,] cui non contradixit Dominus. Deinde conuenit oritur de terra in terram, & visibilis in humanum apparere, interrogatus est, si licet eum electi homini uxorem relinquere. Quod prohibens, sicut venit nisi fons fornacio excluderet matrem copulam. Vnde procul flatim in medium cædem ipsam sententiam, quam ante facula manens cum Patre verbum dispergat. Ad ipse confirmans, quod ipse homo prius posuit. Quoniam obrem relinquet homo patrem suum, & adhæredit uxori sue, & erunt duo in carne una. Sicut caro fumus, quomodo potest aliquis eum propteripsa pertinere uni, nisi pertineat alteri? Hoc unum posse fieri credendum est. Porro b uno definito, in respectu affinitatis non deletur: nec alia copula tangit affinitatem prioris copula solvere potest. Sed tunc aliter coniunctionis foboles placet ad affinitatis prioris vii transferre consuetum: pro eo, quod verbum Domini validum est, & forte: &c. ut iniquens dixit Propterea i [Quoniam ipse dixit, & facta sunt, ipe mandat, & creata sunt: statut ea in æternum, &